
     

UCHWAŁA Nr CV/541/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

  

w sprawie przystąpienia Gminy Karczew do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby                                                  

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego                                   

– edycja 2024 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4                                   

i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.                    

z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, 2754, 2760), art. 7 ust 5 ustawy z dnia 23 

października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 647, 1407, 

1429) oraz Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2024, realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, Rada Miejska  w Karczewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Miejska w Karczewie wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Karczew                            

do realizacji Rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 zwanego dalej Programem (stanowiącym załącznik nr 1 

do Uchwały). 

 

§ 2. 
Celem Programu jest poprawa dostępności do usługi asystencji osobistej, tj. wsparcia                   

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób                    

z niepełnosprawnością, w tym: 

1) dzieciom do ukończenia 16 roku życia posiadającym orzeczenie                                                  

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu                                                     

o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 

innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 



2) osobom z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie                                                   

o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym albo 

traktowanymi na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy                   

z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 ze zm). 

§ 3. 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2024 będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Karczewie na zasadach określonych w Programie. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 5. 

Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

                                                                                                      Piotr Żelazko  

       

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 

Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r., poz.647) został przyjęty rządowy program 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024. 

Program ten skierowany jest do osób z niepełnosprawnością, które szczególnie 

zagrożone są wykluczeniem społecznym. 

Celem Programu jest poprawa dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia                       

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób                 

z niepełnosprawnością, poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnością,                                  

w szczególności poprzez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia, wsparcia 

osób z niepełnosprawnością oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb,                                 

a także uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w wydarzeniach społecznych, 

kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych. 

Każda usługa wsparcia dopasowana będzie do indywidualnej sytuacji osoby 

niesamodzielnej, zarówno dziecka jak i osoby dorosłej. 

Szczegółowe zasady realizacji określa Program Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej. 

Na realizację Programu Gmina Karczew otrzyma wsparcie finansowe w wysokości               

do 100 % kosztów realizacji zadania. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały 

jest zasadne. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

                                                                                                   Piotr Żelazko 

 

 


































































